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b)a At a'ln ilbora odvadil
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l'an Ivr(ta anw ho bsin

a drat4' tlt)m a dl mladé

dítky p"tkati Ind 4y Jedoaie

di mlta a p(4t!ky al a nímy

ror podali Vak f M lom r4dnl

radoii atfelill po p Lalngovi

iyna Jahw a taatfalíii oba i'ak
vtali obl dítky vosu itrbalí s

nich lat vtali je k potoka a dr
li-- le tam od 9 hod ráno do 4

hod Oilpolndnr ia?l je pust li

Co obě skaaíly ta la doba jest
hr&te vypravoval Diktor který
v pondělí tel ku 1'rairle Dog

t těll jim vyvátnul Prolet dvě

mi tlupami iadiánfi kteří nebyli
i každé atrany více jak řlvrt ml

lo oi něho viak na llěsll pro e

ho akalp cj nctpotoroyali
Pan Smith jeden te sabitých

byl raněn 4 lípy a dvěmi etřoly
dřivá nei klesnul Nechali jej

ta mrtvého on vluk později do

platil ao do hooitl p&l míle vtdú

loního kdež naletěn byl po 28

hodinách a žil jeitS 10 hodin

Po aynu jeho který byl a nim ta

dobu střeleno bylo sodmkrát

rufnice Winchettrovy se vsdále

noati 6 ai 40 atřevicfi váak ku

podiva nebyl ani tkrábnot ai
mezi tim dva Indiány podávka
mi s konikfi aostrřil Totoťjest
ncjitralnějil povraždění jaké

kdy v této íáatí atáta se událo a

bude dlouho v paměti od těch

kteří je přeiiii Vlichnl osadnici

opuatili avé domovy i jmění aby
iivoty zachránili a li rudí ďáblo

vé zničili v?o co nemohli odnditi

a vláda uřínilu by pouze tvoji
novinou! kdyby zásobila osadní

ky zimní atřolivem a zásobami

pro iittftivujíol zima jelikož bu

do mezí nimy yeliké utrpení
pakli to ae neatane Naíe malé
měsletko vyvázlo tak dalece

yšak rána la mBže nás atihnouti

kdykoliv Oberlin loži blilo stře-

du Decatur Co 65 mil auverně
od IiutUlo stanice na K P drátu

na severní atraně Sappa potoka
a jest střediskem obeboda pro
valn#u íist krajiny
Následajlcl jest seznam sabi

tfen a ranenycti KtoM byli aem

přivežutii neb o nichž jaem do

slcrhl i Zabiti — Wm Iing
John William a ťroeroan jeho
synové J C lialaon Meskelly
s ííudallo alanico Kurd Weat

pbalen a jeho ayn Lul] Ervin

Maroellua Feltj II P Jlumph

rey Ja O Smitb a M ť A ber

nethy Raněni— John llumpli

rey nebespeEně D Stedman

do rámě pani Weatpbalen Ifpem
do levého boko ' Sixola

Doufka— Právě dolly správy
ie deaet dalíích mrtvol naleseno

bylo na eaverním Sappa potoka
a ia oaaoa na Beaver Creek byla

povražděna o řeml podrobnoiti

jaou mnohem broanějií ni se

Sappa

Tolik dopia Jeat to nejpo
drobnějlí popia jaký jam doaad

o té hrozní odaloeti řetll a nikle
rak neodstranil naie obavy ie
anad i někteří a nallch krajanB

padli rudým ďáblBm sa oběť

Dle popisu obírali ae radoebové

znamenajíce atetko avoo krví
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I Slavie" vytrácí f ťlale

týdne iprátu nall le
Janaavile "Tiinea" baachvaluj

poataranl bývalého republikána

nyní abolul'4ka Parkra na de

tiiokratickoa tikela v prvním po

lanaikérn distriktu ve Wía:on

lina lilslodotně ! "To výřeti
Puk Zip a některého plltka
anglického jehol redakce bud to

treltl a nebo al s ni někdo a iftiai

pořádného blátna HJaneavílle

Timea" má jmono kandídáu Par
ker v Zelo listu a v každém U

ale jel volifflm vřeie odiicruíujo
Kdyby list len sořil rott němu

pomáhaje rcp kandidátu Willim
aovi to by bylo v ořích oriránfiv

itrsny té jakým jeat Pok Zip
aspoh drobet "zásadné doaledné
a coatné" lkOtumímo Navrhnou- -
li republikáni ve řVadolfii do

konrcau Kclyho vOdco vyttttd
nlfh papiroměnefl to jeat v po
řádku třeba stall sáioven na

platformě kovoměnocké Onehdy
byli jame v Maralhon County
Win Tam atrana republikánaká
lila no v jedno a výstředními
grýnbekáři a maji spoloínoa tyt
kota To jeat v pořádku Ba i
celých atálecb na Jiha jdou re

publikáné ruka v ruce a papíro-měnc-i

To jeat v pořádku Ale

kdy! domokraté přijmou na ty
keto avou mírného a rotvážného

papiroměnce Parkera který stoji
na tom aby papírová mina i
kovovými peněti tíejnou cenu
mela a v obec stojí akoro na téi
plalformS již demokracie voWis
loňského roka za avou přijala —

to jo nodSalednoat až hrosr--o po-

vídat lna vždyť rozumíme"

Zpráva ta vyjmuti jsme s"pláť
ku" Chicago Tribuno který jsa
listem na západě nejrotiířenějiím
jeat arci v porovnáni ao "Slavil"

"plátkem" mitorným Nechceme

pochybovat! o pravdě tvrtonl
"Slavie" vlak nemajíce též pří
Kinu pochybovali o tvrtonl "Tri
buno" domf Slítne so ie oba listy
mohoo míli pravdu Pakli ie
totiž Timea odporovaly navrženi

Parkra jakc odporovaly Milw

New4 navrženi Deuntora měla

tthdy Tribune pravda Jestli
Timea podporuji nyní Parkra

jako Newa podporujo Douatera
má Slavie nyni pravda —JAno

považovali by jame sa dfialedné

kdyby Timoa co liat demokratic-

ký byly setrvaly při avé odvěké
sáaadě tvrdé měny a nepodporo
valy kandidáta seloříáckého kte
rý mimo to byl před králkou
dobou jedním s těch "koruptnlch

republikána" republikáni
ve filadelfi a Maralhon Co Wia

alily ae v Jedno a grýnbekářl lo
nooaletáme v pořádku dali tim

najevo le nejedná se jim o aáaa

dy nýbrž o íiřa I o kořisť Jako
celé atraoé demokratické a bode
náa těiiti když nalytime le
Kelly ve Filadelfii a ůřadolovoi
v Maratbou Co Wi poraleni
byli Každého bos výminky kdo

přijme nominaci od atrany a jj{
mil zásadami neoablas( a nikdy
neaouhlaait kterýl staoe ie sá- -

tapoem a praporoěníkem strany
anii by edliel její přoavidéenf

povalujeme sa ůřadoiovce který
proalřelky fair or foul ůřada
doaíci bledi a neobť repabhkáa
neb demokrat nepodporojema a
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bad- - mlti 9 aanáta vltlmt dam

a podobá ae le lil v anlmovht (i

d ábnoa lak le by krfra pak
tcola ovládali Vlak lo nebralo
a tak f a váho jako ta okulnoat

le pHtl kontra do nlhol ae te-to- a

poslanci volí tadne v pro
eínril79a taaedali bu l al ďi
I břna IMt) le tedy v pádu

kdyby při přilil preaidentaké
Volbě neobdrlel Iádný s kandlo

dátS abaolatní větlina bla3 ho

de aněmovna poalantS rozhodo

vati a alane ae tv&rrem pflltllio

prtaiuenta Jelikol kaldý atit
má pak pouio jeden hlaa dle

tillmy převládající jeat v ohle-

du politickém dílclito s ktré
trany větlina poalancB pozfi'á- -

ti
Uvaluji' e obě ty otázky nevi-

díme le by která s obou hlavo

nich atran měla mnoho příčin k

velké radosti a neb k tármutku
1'oíot hlanfl seleřiáckých oavědíii
ae menilm nei e oíckávalo a

fiiitnínl politika sSatane nezmě

něra s řehož těiiti o mflžo ne

jen každý republikán nýbrl

každý přísniveo měny poctivé
Demokraté opět téí ae s tobo ie
v Indiána I v Ohio svolili větlii
na poalancB do kongreau aS re

publikáné maji radoat s toho ie
v Ohio svolili jich tolik Jak ae

ítonáři nali budou pamatovat
rozdělila minulá Icgialatura toho

atátu znovu okraky poslanecké a

eice tlm spflaobem aby republt
káné nemohli svolili více než 6

demokraté pak aby svolili II po
alancS Vzdor tomu vlak přece
svolili rcpublikáné 9 poalanefi
A tak jaou obě atrany hlavni

jakž takž epokojony a výnlcd
kem poate atrana sclefiácká

cj lákala "nud výdělkem"

Řádění Indiánů v Kansas

O řáděni JndiánO v Decatur

Co Kana přináší St Joacph
Herald t Oberlin Decatur Co

následující podrobnou správu
datovanou dne 3 října
Za minulých deset uah 12 dnfi

docházely aura každodenně tprá
vy od Kanaaa Pacific dráhy ie
Indiáné ahromažďují tu o atanice
Buflalo majíce v úmyslu jiti k

aoveiu a spojili aa ae Siouxy pod
Sedícím Bkem" Voskové do

vážející s Buffalo sboží aem víak

jistili že neviděli žádných lndiá
nfi v oroin místě aniž tam o ja

malí jn U1 eál' flíříi
naí OfflÍMrl yj f H'i

f '4'i 'lií MM :)
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rthcHljftt hla niti mihl rtlí
lov )v dávat (rtlmo
tl l ftrja-if- ti 4 )'W n Ji a

llřyoli íh vinlael 6'#ly a

řílem ieh jlft JmI kofiaf
éfa J h nakem ví tala aa urana

dmkratiká vaf lh aavtitai--

r(H táal tvrtrmln#'hýf h

prublalovala ae pro tiltUnl b

ao laleřiikS a traUní tikona
o tavedenl tvrdé mny la v

mnobfcb atálark ae I aoojila a

plynula v jedno ae alranoa !

řáťkou Hmotný to tajiaté ikat
Ie relá utratit národní klarál pi
mnobá leta toto tmi ovládala a

v oboa vltvlcb i řiitilo kottgteau

orlt ovládali bode tak ůplnt
proata jeat viecb táad le mini

je okamlikem a pouhého fiřada-lovictt- l

Strana republikánaká věrna

vlak tfiatala táaadára a přeavěď
íenl avémo Nenechala le ivíntl

lákavou vyblIJkou na molné ví

tětotvl Jde do voje a praporem
na němi cřctelným plamem páno
jeat: Poctívá a atejná měna pro
vlechny] Žádných krokQ do sa-

da nýbri atále Jen ku předu Jde
do beje pro sáaady avé ne k vBii

kořiati a úřadolovectví JJo do

boje Um přeivSd?entm ie po
dlebneli podlehne featni O lát
ka íloaDÍnl atala ae hlavni a ako
ro jedinou otátkou v letoinlm

sápaao a atrana rapoblikánaká
etrvala d8ledně při táaadách a

přeavědSení avém kdežto atrana
demokratická tapřela avé pře
vědcenl hanebně opoatila avé

sáaady v naději ie nalesne dosti

alepcB kteří i na dále ae jí přidr
Zají a pomoci seletíáckých pleti
cliiřfl bloutnivcfi a pobloudilých
k vítizatvf ku kořiati jí dopomB
žon

A nyní táleží na volicích aby
dali na jevo sdali přidržují e

atran k vBli cáaadám které tyto

taatapoji a neb poutě ze

evyku Nyní sáleži na vol'
řlcb aby dali na jevo sdali cbtl

bezpečné a upravené poměry fi

hanini nvb měno která vede k

národnímu úpadku sdali dflvě

řují h tra ně která od tvého viní

ku přidržovala ae sáaad sdravých
a sáaady ty k vBli kořiati nikdy
neměnila a neb sdali hodlají (18

věřovati atrani proaté víorh ti- -

aad atraně krámářké jejími je
diným cílem jeat kořiaťa lnu

Výsledek voleb říjnových

Minule přineall jame atruíně

správo o výsledku voleb řijno

výcb tak jak telegraf v první dea

po volbě ohlásil Potdřjíi iprá- -

vy nezměnily mnoho na výaled

ku Doaad n chybí správy
óřednl v5ak dle nejapolebiivěj
iícn doaud doílých správ obnáli

větlina republikánaká re Bláta

Ohio ai 5000 na státní tiketl Z

poalanefi do kongregu svoleno 11

demokralS a 9 republikánB V

Iowa jeat větlina na státní llketě
9 ai 10 tialo Z poalancB do le

gialalury svoleno 6 republikánB
a 2 demotelenokrati

V Indiána obnálí větlina de-

mokratická 12 ai 14 tialo a do

kongreaa svolena 0 republikánB
8 demokrati % 1 seleKákv Do

lerialaturv SO d rmokratH t3 re

publikánB a 7 demoaelenokratB

V nápadní Virgínii vrleaa oby

Eejná vllline demokratická
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ditn bjflr ! ftikl #trny ni
foJnl rfut!í'irili4 Idsmokr

litki trftraml tf rIomln kfmi

Míl ob oAtlj koTOtl ftl
i mjltí fiitřtl hodnotu i
jedioé lBfr fl miMtko tťpy
ctitks Cfiannl eebjls proto
otitkoq tfornaa rteti oifnj
Strebt il rtu krUck4 tojmena

tyl roshodnoa nrHttbjrr)
fltdol atiny si lroí Teřntcí

tranj tí ckI té doby kdy tIJ
v í T&lk naceot byl prorfi
ti oocenoo t6jřko totil rydni
nořeným obíhem opktfiti §vé

noty- - selcfiiky— (oulívli ténto
krok vlidy kaZdoroni t% arga
ment proti trsnl repoblikinuké
Tjtíkujlco jí 2e tsreifenlm b

drl" nerxjajlcfth plnoo cena při
šatila Iato a obibq untoopiil xa

Ttnila nedfivlru t obeboda a kr

liaini cen Eaporoioali aret při
tom tždy doložili !e k vydáni
aele&iká aibnnto bylo ai v dobl

neineboepcSnéjší pro trváni re

pnbliky v době revoluce vyvolá
né a apočaté jejích vlaittof atra
Bon

Zelen&ky byly od tanu lipanu
O neodvislost Spoj St prvními
vládními papírovými "penízy1
Ubetrelrioeti sumu o nuiit h t
dob války občanské a iťadtným
te same ukončením neuelo ae n

selenáky tak jako dSlo ko před
sto loty coutinentálnimi Mpeně

ty" Kdeíť před sto lety ekon
řilo vydávání papírových pcrřs
vSeobeuným ápadkem proto ío v

íttH wtavcDO ti nemohlo a nes

bylo akon£ilo vydáváni aelořiákO

tlm ípQiiobem Je po válce sele

řiáky v ccrJ nv6 utoupatí pořaly
alale více ceně tvrdé měny e

přibližujíce a2 nyní poose jen
Jeden cent od nebe je dělí kteří I
rosdíl po novém roce 6 plně smi
si Tímto iťatným výsledkem
saalepeni pořali v posledních lo

tocb někteří ao domnívat! le
když nynJjší mnolntví telefiákQ

lio v plné akoro ceně odrlcli ie
nechalo by ae tak níiniti téi
mnoiatvím mnohem větíím Ne

brali při tom sřotel na to ie drží
e v akoro plné ceně jun proto
ie íJatka vydaná Jcat obroosena

a ie vláda koná přípravy aby rd
nového roka 1879 počínaje aiiby
vé plnila— dlubopiay avé sele

ňáky tvrdoo měnoo na poiádánf

vyplácela saalepeni jaooce tim

Ie selenáky po dlouhá leta jedí

ným prostředkem platebním i

výměným bylí pfeatali je pova
iovati aa dlabopiay povaiajíc

je ta akuteíné penise a poJado
vall a poladují vydáni většího

obonea takových bal abaolutoleb

pena Z poťátko byli to jen

poosí jodnotlível poietilí blou

snílkové Prohnaní a do

brodnilní politikáři vlak jako
Sam Cary bray těsnali ie ae lid

nechá lehce saalepiti takovými

náhledy pořali iířiti Je majíce
arci na sfeteli posta doaaieni

třado pomoeí tohf A tak po

l4l a m# ajsaMmej

pf#t 1'tly l'Sfi4 i p'iit)i
ke v mt t-- ml ai au jtaáíii

al sápaie kl a? a lla fy Al

ďiaalátn ht4tly It ttajf
a4 # J'i ai jiaAh t fial n #

tl4 U vymýilal k ifep
m Vlak kltl I lí ak-řii- l

tH i kiřjnl-- p'il(iík4řl Ja--

Httlr kiH ti le atrany

rptMik4ftk4 i d liřiii a I

atraaaakalaafiti oprav Mi

nimy mltl aad t#fftt n-- l

(ray rpebliklnkl vaiMjl ly
sele "aaoltit" y lobo aa-e- x'

iNtlart k vlil almal dM- -

ri atran ndaMvaty —

K ll airaaa "i?po
!

ďmokralik4 1 1 14 vf'h Ivf

ďtlfta kýfli láal t4al lt kla-

té ly li(y "ňa-Mtfíll- " ol jakll
V pdprotly a řlatit%ly %

o II ly ' ftaodtíall' Uy aira-

aa le proto nýbrl pomáhají jl
k Vllli!t( Nenapadne It kal-déh- o

aobdrho (lanáfe i Kdyl
e jim nejedná ani o sáaady ani

o poctiv 4 víď-- e

lody ani o po

ttitoal ve aprávl ol míl ae jim

pro )!Sb jiného jednat nrl o Ha-

dy o kořisřř

t DI"Mlatie" skládá ae atra-

na teleřiácká napořád s poctivýeh
ItrmerB a dělnlkA Tk I A

íeho prosíme akládá ae atrana ros

pablikánaká ka př ta na tápadi
kterýl jet baltoa rcpublíkanla-m- u

f Nejaoa to poctivi lanncři
a dělníci kteří ta jádro strany
ba colou jeji sila tvoři ř i'A oa

x)Ctítými poutě ti kleři ao ka

tlraně lelonácké neb demokralic

ké přítnávaji f Byli ka přikládá
Parker v prvním potí okraka

ve Wisconainu Bon liuller T

Masfiachaaaota a jim podobni
lidmi jen tak dlouho

dokad byli republikány a nynt

kdyi ao atali tleny atrany sole

říácké atali ao vzorem poctivoati

parexellenc f Drobet mifi ple-

chu prosíme

X Pan JonáiubozpoíujelebyCi
navržen přeco by nebyl svolen
an distrikt onon jest repobli-kánsk- ý

větílnou 700 hlasB což

ale nevysnsmenává do konce ni-

čehož Papiroměncl mohli jej
také navrhnout právě jen proto
aby nim strhli na sebejistý počet
blasQ — a že by ten vrísconainaký
aenat neměl žádného vlivu na

olátky finanční to vě

ru nechápemo jak to vfiboe mohl

pan Jonái vyslovit neb naopak
ta logislutura má s otátkoo pe
něžní velmi mnoho apoloEnébo
Což nebudo volili tenalora Spoj
BtátB ? I řad senátora státního

je na každý pád rátá cistě poli-

tického a kdo ao o li uchází mi
býli co dá svých politických si
nad jasný coi pan Jonái neni
skoro v niěemž nejméně ale v
otázce peněžní

"Rotvaha"

I Jak ao íasy mění Je torna
sotva dva měaíco co snúmý sgi
tátor kalifornský Dennía Kesro

ney sahájil činnost von na vý-

chodě řečí ve Kaneuil hall v Bo-

stonu ka kteréž dosUvilo se ko-

lům 30000 osob — tohdy stál

Koarney na výíl slávy své— dno
2 října chtěl mluvili opět na Bo-

ston Common lcí shromážděný
lid nenechal joj vym'nvlti byl
piškotem k rolěenl přinucen —

Tak píle nadávkový plátek a k
torno a povsdecbem maje nepo-

chybně avoo vlaatnt budoucnost
na třeteli dodává lna světaki
láva polní tráva

V místech kde ae vydávají
nale "neodvialé" Itaty maaí býti
nějaký "trubl"s telegrslem Z

nějaké netnáraá přlíiny neobdr

iely ty liaty doaad správy o tom

kterak Jejich sbolftovaný Tilden

spáchal loupe! aby ae ohnal na%

vědíonl křlvopřlaelniolvl Snad
ae ly listy dovl o lom Pok rok o

Zapadá a aetoáml a tímv sv4
Itenáře kler4 saiiat4 bode veliot
Ulil la oalyll opět o věblaan4m

opravel jara už před 2 roky klaal
yýub dali pro 4 řad presidenta

kých alyieti bylo a tak jsme uvy-

kli těm po v řs těm jako pokřiká
"vlk" a nechali je bes povíimnu
ť V pondělí ráno dne 30 m m

vlak přiiel jeden oaadník s údoli

potoka Prairle Dog aal 12 mil

jižně odtud pro lékaře aem aby

opatřil jednoho ílověka který

postřelen byl od IndiánB na po

toka Sev Salamon 10 mil jižně
od iValrio Dog Kdyi dojel lé-

kař na tento potok ahledal ie
oaadnlci opuatili avé domovy a

utekli ae do doma kde ležel po

aiřelený Indiáné objevili ae na

PrairiaDoga východem alatce

viak ndinili iádnýoh Ikoí vyjma
le sniíill krámek p Peck který

ta malý obchod vedl byl téi
t a t i a'" -- t l fi i ia v vr Li


